



Strona internetowa DRMG

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o sygn. zam. 85/BZP-U.500.40.2020/TK , na zadanie pn.: „Budowa przepompowni wspomagającej na kolektorze kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Stryjewskiego w Gdańsku Stogach”.

W związku z zapytaniem do treści SIWZ Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, jako Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), przekazuje poniższe odpowiedzi dla pytań:

Pytanie nr 4:

Prosimy o zmianę zapisu par. 14 ust. 1. 4) projektu umowy na następujący: „w przypadku dłuższej niż 30 dni zwłoki w prowadzeniu robót w stosunku do harmonogramu rzeczowo – finansowego i bezskutecznego wezwaniu Wykonawcy do wykonania robót w terminie dodatkowych 30 dni.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 5:

Prosimy o zmianę zapisu par. 14 ust. 1. 10) projektu umowy na następujący: „nieprzedłożenia kopii umowy dotyczącej obsługi komunikacyjnej budowy i ochrony drogi w terminie określonym w umowie lub w przypadku nieprzedłożenia dokumentu potwierdzającego brak konieczności zawarcia takiej umowy w terminie określonym w Umowie i bezskutecznego wezwaniu Wykonawcy do przedłożenia dokumentów w terminie dodatkowych 30 dni.”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 6:

Wnioskujemy o wykreślenie z treści projektu umowy fragmentu par. 14 ust., 11 w którym mowa o: „innych kosztach poniesionych przez Zamawiającego w związku z odstąpieniem od umowy lub wykonaniem zastępczym” – jest to zapis sprzeczny z prawem a nawet nieważny. Jest to de facto uzależnienie się ziszczenia warunku od woli i działania jednej ze stron umowy co jest niedopuszczalne na podstawie art. 94 k.c. Ponadto takie postanowienie umowne jest sprzeczne z zasadami współzycia społecznego i jako takie nieważne na podstawie art. 58 ust 2 k.c.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie. Postanowienia wzoru umowy są zgodne z obowiązującymi przepisami i w sposób zgodny z prawem rozkładają ryzyka pomiędzy Wykonawcę i Zamawiającego.

Pytanie nr 7:

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu Par 3 ust. 5, gdyż stoi on w sprzeczności z ideą wynagrodzenia ryczałtowego.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 8:

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu wskazanego w Par 14 ust. 1 pkt.2) do 14 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 9:

Wykonawca wnosi o zmianę kary umownej za niedotrzymanie terminu zakończenia robót, określonego w § 4 ust. 1. Umowy, określonej w par.12 ust.2 pkt.1 Umowy, do wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 10:

Wykonawca wnosi o zmianę kary umownej za nieusunięcie wad ujawnionych przy odbiorze albo w okresie rękojmi i gwarancji jakości, określonej w par.12 ust.2 pkt.2 Umowy, do wysokości 0,07 % wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 11:

Wykonawca wnosi o zmianę kary umownej, jeżeli Wykonawca pomimo wezwania Zamawiającego wykonuje roboty niezgodnie z Umową lub nienależycie wykonuje swoje zobowiązania umowne, określonej w par.12 ust.2 pkt.3 Umowy, do wysokości 0,05% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie uchybienia.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 12:

Wykonawca wnosi o zmianę kary umownej za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy, za wyjątkiem Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy, którym zgodnie z § 6 ust. 4 umowy Zamawiający płaci bezpośrednio, określonej w par.12 ust.2 pkt.5 Umowy, do wysokości 5.000,00 zł za każde zdarzenie.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 13:

Wykonawca wnosi o zmianę kary umownej za nieprzedłożenie do zaakceptowania Zamawiającemu projektu umowy o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmiany, określonej w par.12 ust.2 pkt.6 Umowy, do wysokości 1.000,00 zł za każde zdarzenie.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 14:

Wykonawca wnosi o zmianę kary umownej za nieprzedłożenie Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo lub jej zmiany w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy lub jej zmiany, określonej w par.12 ust.2 pkt.7 Umowy, do wysokości 1.000,00 zł za każde zdarzenie.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 15:

Wykonawca wnosi o zmianę kary umownej w przypadku niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wynikającego z § 18 umowy, określonej w par.12 ust.2 pkt.8 Umowy, do wysokości 150,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 16:

Wykonawca wnosi o zmianę kary umownej za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie zmiany terminu zapłaty, określonej w par.12 ust.2 pkt.9 Umowy, do wysokości 1.000,00 zł za każde zdarzenie.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 17:

Wykonawca wnosi o zmianę kary umownej za nieprzedłożenie kosztorysów uproszczonych w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 7 umowy, określonej w par.12 ust.2 pkt.12 Umowy, do wysokości 250,00 zł za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 18:

Wykonawca wnosi o zmianę kary umownej za nieprzekazanie lub zwłokę w nieprzekazaniu Zamawiającemu zarejestrowanej we właściwym ośrodku dokumentacji geodezyjno-kartograficznej powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej sporządzonej zgodnie z zapisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane oraz ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne w terminie 14 dni od dnia jej zarejestrowania, określonej w par.12 ust.2 pkt.13 Umowy, do wysokości 0,05 % za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru Umowy w powyższym zakresie.

Włodzimierz Bartosiewicz

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 15-06-2020